habet: "Oxov oi 'Ay%zflio- rí å7rixagí» ©avfj övov ixaX&v ; ** Ochum

** regem Aegyptii propria fua lingua vocabant," voce Aegyptia' quae

refpondet vocabulo Graeco ἐν@. ; qfinus enim Aegyptiis non 3,3).

fed Guo eo, et Ius io, vocatur; hanc vero effè genuinam loci, quem

explicandum fumfimus interpretationem, ex eo patet, quod ex tota

oratione Luciani, ut et philofophi interpretantis, nil aliud legitime

concludi poffit, quam de deo eloquentiae fermonem effè, non de

Hercule Graecorum, neque de illorum Hermete, fed de Gallorum ,

numine 'Oyμία. Quid enim Herculi Graeco diffimilius, quam rari

canique capilli, rugofa cutis, ut Lucianus ipfe fateri cogatur, illum,

qui ftatuam fpc&taret, quidvis potius quam Herculem ex imagine

conje&turum. Philofophi quoque Galli verba fatis oftendunt, non

effè Herculem, fed diverfum Gallorum numen, quod Herculi ob

fortitudinem folam affimilent ; utitur enim voce eixâçô, *. Ora

- - -•*

* Var. Hift. liv. iv. cap. 8. . • -

* Vide Verf. Copt. Genef. xx. 3, 5. Exod. xxiii. 12. et cum Art. Mafc. mu

occurrit in Scala Kirch. 166. iueus quod vertit }\.\4. -

* Tòv λόγον ημάς oi Kára. £x' &rie $pati; oi "EXXn;i;, 'II;Pjw διάμεθα άα, &xx'

'HpaxA£ zùrûv eix&$op%.

7 tionem,
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tionem, inquit, non ut vos Graeci Hermeti tribuimus, fed Herculi

eam affimilamus, quod fortior fit ; Ogmius ergo non eft Hermes '

Graecorum, quoad ejusjuventutem, figuram, reliquumque ornatum,

nec Hercules Graecus, quoad corporis temperamentum, fed affimi

latur illi per externa Herculis decoramenta, quae fortitudinis funt

emblemata, ut eloquentiae vis appareat; Galli* autem, haud diffiteor,

nonnifi poft diverfas in Graeciam migrationes et reditus, artem pin

gendi, ftatuariam, et litteras, edidicerunt, ac Luciani tempore leges,

ritus, numina, quoque Romanorum cum lingua cognoverunt, fed

avitae tenaces religionis gentis fuae deos ad Graecorum Romanorum

que ftatuas conformarunt, quorum artifices multis inde a feculis in

e£formando deorum ornatu Gallos, bello potius, quam pacis artibus.

gloriam quaerentes, multum fuperaverunt.

CUM igitur Ogmius nofter nec Hermes Graecorum, nec eorum

fit Hercules, quorum ille juvenis petafatus, alatis pedibus et caduceo

infignis ; hic autem lacertofus fimul et robuftus ; quaeritur quis

ergo fit Ogmius ? Refpondeo: deus eft Gallorum, quem ipfi fibi

proprium vindicant, Mercurius ; is enim non Romanorum vel

Graecorum, fèd Celtarum deus eft ;. ejufque - cultus a Celtis ad

varias dimanavit gentes; nimirum cum tot tamque graves habeamus *

veterum au&toritates, Graecorum philofophiam et fabulas de diis

a barbaris duxiffe originem, et nominatim a Celticis populis, qualis

eft auétoritas Diogenis Laertii 9, Phurnuti ', aliorumque. Ad

haec graviffimus auétor C. Tacitus *, Mercurium Germanorum,

7 Luciani Dialogus Panis et Merc.

* De Mafilia cultiff. Galiae oppido, Lucanus:

«& Simulacraque mifta deorum -

** Arte carent, caefique exftant informia truncis.”

Et Div. Chryfoft. Serm. xii.

» Diog. Laert. in Proemio. -

* Phurnutus opufc. Myth. pag. 17o.

^ Cap, ix. Mor. Germ. ** Deum maxime Mercurium colunt.”

Caefär
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Qaefar ', Gallorum Deum praecipue fuiffè afferat, infinita quoque

ejus monumenta in Celtica reperiantur regione, denique ejus cogno

menta, ut mox patebit, originis fint Celticae, nemo non fub Ogmii

nomine Mercurium agnofcat, praefertim cum demonftravero *Ojuov

apud Graecos refpe&tu Etymi idem fignificare ac apud Celtas

Mercurius, quodjam mei eft inftituti. -

“OTMIOX vox Graeca eft, quod non folum ex terminatione in voc,

fed ex ipfa voce patet. "Oyμιος* enim ab άγμ®- derivatur, quod, apud

auétores Graecos et veteres lexicographos, Hefychium, Suidam,

Damafcenum *, fulcum et inde limitem denotat, fi x&ja róv àg*rgo,

τομ%. Proinde Ogmios* non aliter, quam deus fulcorum, limitum,

ct viarum, reddi poteft; hinc eft forfitan, quod etiam Ceres frugum

agrorumque dea*Erofag» dicitur; quod unicuique agrum et anno

nam cuftodiat ; Ogmios, Hefychio tefte, congruit cum voce αέλa% ',

quae fimul fulcum et limitem notat* ; ideo vicinus qui eodem cum

alio utitur limite άμajxa%*, parvi agelli poffèffor da/fajAa% ', et

fulcus vel limes aquaticus, qui agrum terminat, δόgaùxa£* dicitur ;

nec mirum, cum vix alia ratione commodius poffint notari limites

quam fulco, qua voce Latini promifcue utuntur, pro fulco, id eft,

limite, inquit Arnobius, forum litibus terrent. Sulco limitabant

domos ; Virgilius, Aenid. 1. i.

•• Pars aptare locum te&to, et concludere fulco."

ILimitabant urbes; Virgilius:

3 Caefar B. G. vi. 16. ** Deum Maxime Mercurium colunt, ejus funt plurima

fimulacra.—Hunc viarum et itinerum ducem.”

**Oyμ©• pro via eft apud Nicandrum in Theriaca.

* Damafcenus Lexicog. ineditus, cujus MS. fervat. in Bib. Pub. Bernenfi.

* Thocritus, Idyl. Iib. x, ver. 2. övrt # fuov &ytiv è;%ν δύνα, ** neque fulcum

ducere re&tum potes.”
•«

7 "Oyμες τοὺς αὐλzxz; ôà τά έμου; iizi.